Cortadoras de fiambre
Cortadoras de fiambre profesionales
Cortadoras de fiambre y embutido para carnicerías, charcuterías o cocinas
industriales.
La gama comprende modelos de correa de distintas capacidades, cortafiambres
de engrane manuales y automáticas equipadas con contador de lonchas y modelos
verticales para carne y embutidos.
Finalmente, los modelos de accionamiento manual aportan distinción a tu establecimiento, y

• 168 •
| 236
Doméstico
Modelo Referencia Dimensiones
(mm)
ø Cuchilla
(mm)
Capacidad de
corte (mm)
Espesor de
corte (mm)
Recorrido del
carro (mm)
Potencia
(W/HP) Tipo
CGSP-195 S1 19112832 390 x 360 x 320 195 120 12 180 0,200 Standard
CGSP-220 S1 19112834 440 x 380 x 340 220 150 12 180 0,280 Standard
CGSP-250 S1 19112835 490 x 390 x 380 250 180 10 230 0,320 Standard
CGSP-250-R S1 19112836 490 x 390 x 380 250 180 10 230 0,320 Standard
CGSP-300 S1 19112837 600 x 430 x 460 300 200 10 240 0,420 Standard
CGSP-300-A 19112838 640 x 600 x 750 300 200 15 260 0,550 Automática
Modelo Referencia Modelos Asociados
DISC-195-T 19112909 CGSP-195 S1
DISC-220-T 19112911 CGSP-220 S1
DISC-250-T 19112912 CGSP-250 S1

(mm)
Peso
(Kg) Afilador
Profesional
Modelo Referencia ø Cuchilla (mm) Capacidad de
corte (mm)
Espesor de corte
(mm)
Recorrido del
carro (mm)
Potencia
(W/HP) Tensión (V)
CGSP-220 19000574 220 210 x 160 0 - 15 210 140 / 0,25 230/1/N - 50 Hz
CGSP-250 19000575 250 220 x 190 0 - 16 220 185 / 0,3 230/1/N - 50 Hz
CGSP-250-R 19013933 250 220 x 190 0 - 16 220 185 / 0,3 230/1/N - 50 Hz
CGSP-275 19000576 275 220 x 220 0 - 16 220 185 / 0,3 230/1/N - 50 Hz
CGSP-300 19000577 300 260 x 220 0 - 16 220 260 / 0,35 230/1/N - 50 Hz
CGSP-220 CGSP-250 CGSP-275 CGSP-300
Cortadoras de fiambre profesional
productos.

E
Panel de mandos digital.
CGE-350-A
Modelo A
(mm)
B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
Peso
(Kg) Afilador
CGE-300 350 500 540 650 455 30 Fijo
CGE-350 460 600 580 720 470 48 Fijo
CGE-370 460 600 580 720 480 49 Fijo
CGE-350-A 460 600 630 810 560 70 Fijo
Cortadoras de fiambre profesional de engranajes
Cortadora
automática
Modelo Referencia ø Cuchilla
(mm)
Capacidad
de corte (mm)
Espesor
de corte (mm)
Recorrido
del carro (mm) Potencia (W/HP) Tensión (V)
CGE-300 19000568 300 270 x 220 0 - 15 320 250 / 0,34 230/1/N - 50 Hz
CGE-350 19000569 350 310 x 245 0 - 15 370 370 / 0,50 230/1/N - 50 Hz
CGE-370 19000570 370 310 x 255 0 - 13 370 370 / 0,50 230/1/N - 50 Hz
CGE-350-A 19000508 350 320 x 255 0 - 15 370 520 / 0,70 230/1/N - 50 Hz
•	Nuevo modelo CGE-350-A con función automática y panel de mandos
digital.
•	Transmisión por medio de engranajes.
•	Con motor independiente para el desplazamiento del carro, con

• Cuerpo en aluminio lacado.
• Mango adicional en el carro para favorecer las operaciones de corte.
• Transmisión por correa.
• Mando graduado para selección del espesor de lonchas y tope adicional
de espesor máxima.
• Cuchilla circular en acero inoxidable de gran resistencia.
• Fácil limpieza.
• Patas regulables.
• Motor con protector térmico anticalentamiento.
• Base cerrada. Protector de cuchilla y prensa-fiambres.
• Sistema de seguridad antiarranque durante tareas de limpieza.
• Voltaje: 230V/50Hz.
CES-220-S CES-275-S
MODELO	 DIMENSIONES (mm)	 DIÁMETRO	 POTENCIA	 CAPACIDAD	 PESO	 ESPESOR DE
A           B           C           D           E	 CUCHILLA	 (W)	 DE CORTE (mm)	 (Kg)	 LONCHA (mm)
CES-220-S	   245     380     340    360      435	 220	 140	 180x170	 17	 0,2 a 12
CES-250-S	   245     380     340    380      480	 250	 150	 180x195	 18	 0,2 a 12
CES-275-S	   295     415     410    430      540	 275	 250	 200x210	 24	 0,2 a 15
CES-300-S	   295     420     410    430     570	 300	 250	 200x235	 25	 0,2 a 12
CORTADORAS DE FIAMBRE CON BASE BARNIZADA TRANSMISIÓN POR CORREA
CARACTERÍSTICAS:
Cortadora eléctrica de alto rendimiento.
Corta sin esfuerzo y con una gran